
REGISTRO GENERALE N. 247 del 05/11/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 84 DEL 03/11/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DELL'ICT GLOBAL SERVICE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 2/2019 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile dei Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP  attribuendo le funzioni di 
direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 107 suddetto

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020 di indizione del Referendum per 

i giorni 20 e 21 settembre 2020 recante “Referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione 

per l'approvazione del testo della legge costituzionale concernente Modifiche agli articoli 56, 57 e 

59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari" approvato dal 

Parlamento e pubblicato nella G.U. n. 180 del 18.07.2020 del 17 luglio 2020;

CONSIDERATO CHE  sono a carico dello Stato le spese che i Comuni anticiperanno per le 
predette consultazioni elettorali; 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell’interno;

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la materia elettorale emanate dalla Prefettura;

VISTA la determina n. 66 del 08.08.2020 con la quale è stata impegnata sul cap. 482 la somma di € 
300,00 IVA compresa in favore della Ditta ICT Global Service di Avezzano, - Via degli eroi, N.46-, 
inerente l’assistenza al servizio elettorale per le elezioni in parola;
DATO ATTO che la fornitura si è regolarmente svolta secondo le modalità e le condizioni 
concordate;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 247 del 05/11/2020



RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, art. 36, comma 2, lett. a), il quale dispone che le 
stazioni appaltanti possono procedere per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della L. 296/2000 e s.m.i. che prevede per le amministrazioni pubbliche
di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 1001, n. 165 l’esonero dal ricorso al MEPA per gli acquisti di 
beni e servizi inferiori ad € 5.000;
VISTA la fattura elettronica n. 2-83/2020 emessa in data 08.10.2020 dalla summenzionata Ditta 
dell’importo di € 281,82 IVA inclusa; 
DATO ATTO che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 15/08/2010, n. 136 e s.m.i. e che il relativo CIG è il seguente: 
Z3C2C82ABA;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito d'ufficio ai sensi dell'art. 3, 
commi 2 e 3, del D.M. 24/10/2007 che risulta regolare;
DATO ATTO che il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile, di cui all’art.147 bis, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 sono racchiusi rispettivamente nella 
firma del responsabile del servizio in calce al provvedimento e nel visto del responsabile 
finanziario;
VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
13 del 17/09/2019;

DETERMINA

1. Per i motivi in narrativa che si intendono integralmente riportati.

- Di  liquidare € 281,82, al cap. 482 del bilancio e.f. 2020, la fattura elettronica n. 2-83/2020 

emessa in data 08.10.2020 in favore della ICT Global Service, per interventi di assistenza 

Software riguardanti gli adempimenti per il Servizio Elettorale;

       2.  Di precisare fin da ora che l’atto di liquidazione della spesa verrà redatto con apposito atto

successivo, previa verifica del possesso di idonea Dichiarazione Unica della Regolarità

             Contributiva (DURC);

3.       Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009; 

4.      di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nel rispetto delle disposizioni contenute 

nel D.Lgs 14/03/2014, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 247 del 05/11/2020



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 333  del 03/11/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 03/11/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 333 del 03/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 246 1 76 ICT GLOBAL SERVICE S.R.L. 281,82

CIVITA D'ANTINO, lì 05/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 435

Il  14/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  247 del 05/11/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DELL'ICT GLOBAL SERVICE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 14/11/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 247 del 05/11/2020


